MUNICÍPIO DE MACAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL E MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM            Macapá, 21 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB, com as

saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento Interno

desta Casa de Lei, vem REQUERER à Mesa Executiva, que seja encaminhado

expediente solicitando ao Diretor Presidente da Companhia de Iluminação

Pública, Energia Sustentável e Saneamento do Município de Macapá -

CIPEMAC, os serviços abaixo relacionados:

 Manutenção e substituição por lâmpadas de led das luminárias da

rede pública das avenidas Ivaldo Alves Veras, localizada no

bairro Jardim Marco Zero e, Pinhal, localizada no bairro Brasil

Novo III.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados em nosso gabinete, por moradores dos locais acima

citado, onde nos solicitaram que intercedêssemos no sentido de fazer chegar a

Prefeitura Municipal de Macapá, através do Diretor Presidente da Companhia de

Iluminação Pública, Energia Sustentável e Saneamento do Município de Macapá –

CIPEMAC, para executar os reparos adequados na iluminação pública nas

avenidas Ivaldo Alves Veras e Pinhal.

Nos informaram ainda, que na grande maioria dos postes, as lâmpadas

encontram-se apagadas, deixando aquela população preocupada com tal situação,

pois, com uma iluminação de qualidade, se garante uma melhor qualidade na

locomoção e segurança das pessoas que moram e por ali transitam.

Por constatar que tal serviço é de total importância peço o apoio dos

nobres colegas para a aprovação deste.

Nestes termos, pede deferimento.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
01

81
3

-
R

E
Q

 1
38

9/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lla

n
R

am
al

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
8A

98
E

B
5D

1B
15

30
65

D
0A

94
84

2E
52

2B
B

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
28

34